
 
 
 

ZA6653 
 
 

Flash Eurobarometer 431 
(Electoral Rights, wave 3) 

 
Country Questionnaire 

Czech Republic 



FL431 - Electoral Rights CZ

D1

D2

1

2

Q1

1

2

3

Q2

1

2

3

4

5

Q3 Myslíte si, že díky přítomnosti kandidátů, kteří jsou státními příslušníky jiných zemí EU, se 

může celkově zvýšit účast ve volbách na úrovni místní samosprávy?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Pravděpodobně ano

Pravděpodobně ne

Určitě ne

{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

FL364 Q4

{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

FL364 Q3 TREND MODIFIED

Myslíte si, že seznam kandidátů v evropských volbách může přilákat více hlasů, pokud by 

obsahoval kandidáty, kteří jsou státními příslušníky jiných zemí EU?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Určitě ano

Kandidáty ze země svého bydliště

Kandidáty ze země svého původu

VOLEBNÍ PRÁVA OBČANŮ EVROPSKÉ UNIE

Pro všechny respondenty

Q1: Rotujte kódy 1 a 2

Občan EU žijící v jiné zemi EU než ve své zemi původu má právo účastnit se voleb do 

Evropského parlamentu v zemi svého bydliště. Pokud žijete nebo byste měl(a) žít v jiné zemi 

EU, než je Vaše země původu (tj. jejímž jste státním příslušníkem), volil(a) byste v evropských 

volbách raději...?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Kolik je Vám let?

Zapište. Pokud "odmítl(a) odpovědět", kód 99.

Pohlaví:

Muž

Žena



1

2

3

4

5

Q4

1

2

3

4

5

Q5

1
2

3

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Ano

Ne
{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

NEW

Vám byly poskytovány lepší informace ohledně 

kandidátů na předsedu Evropské komise

1 2 3

FL364 Q6 TREND MODIFIED

Občané EU žijící v jiné zemi EU mají právo kandidovat v obecních volbách, ovšem s výjimkou 

některých výkonných funkcí, na něž mohou kandidovat pouze státní příslušníci dané země. 

Souhlasíte s tím, že by občané jiných zemí EU měli také mít právo ucházet se o tyto funkce 

(kromě úřadu starosty nebo primátora)?

Bylo poskytováno více informací k programům a 

cílům kandidátů a stran v Evropském parlamentu

1 2 3

Politické strany ve všech materiálech v rámci 

kampaně uváděly, k jaké evropské politické straně 

jsou přidruženy

1 2 3

Bylo poskytováno více informací k volbám do 

Evropského parlamentu

1 2 3

Bylo poskytováno více informací ohledně vlivu EU 

na Váš každodenní život

1 2 3

{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

FL364 Q5

Q4: ROTUJTE VÝROKY 1 AŽ 5

V roce 2014 činila účast ve volbách do Evropského parlamentu 43 %. Myslíte si, že by se účast 

zvýšila, kdyby...?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Ano Ne { 

NENABÍZEJ

TE } Neví, 

bez 

odpovědi

Určitě ano

Pravděpodobně ano

Pravděpodobně ne

Určitě ne



Q6

1

2

3

4

5

Q7

1 Možnost hlasovat poštou 1 2 3 4 5

NEW

A kdybyste žil(a) v jiné zemi EU než ve své zemi původu, do jaké míry souhlasíte či 

nesouhlasíte s tím, že by pro Vás díky každé z následujících skutečností bylo snazší účastnit se 

voleb v zemi, jejímž jste státním příslušníkem?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Rozhodně 

souhlasíte

Spíše 

souhlasíte

Spíše 

nesouhlasí

te

Rozhodně 

nesouhlasí

te

{ 

NENABÍZEJ

TE } Neví, 

bez 

odpovědi

Možnost hlasovat poštou 1 2 3 4 5

Možnost hlasovat 

elektronicky nebo 

prostřednictvím internetu

1 2 3 4 5

Proces registrace do 

seznamu voličů 

prostřednictvím internetu

1 2 3 4 5

Automatická registrace do 

seznamu voličů při registraci 

jako obyvatel dané země

1 2 3 4 5

Zasílání individuálních 

dopisů s vysvětlením, jak se 

registrovat a hlasovat

1 2 3 4 5

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Rozhodně 

souhlasíte

Spíše 

souhlasíte

Spíše 

nesouhlasí

te

Rozhodně 

nesouhlasí

te

{ 

NENABÍZEJ

TE } Neví, 

bez 

odpovědi

Občané EU žijící v jiné zemi EU mají právo hlasovat v evropských volbách nebo volbách do 

místní samosprávy dané země. Kdybyste žil(a) v jiné zemi EU než ve své zemi původu, do jaké 

míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s tím, že by pro Vás díky každé z následujících skutečností 

bylo snazší účastnit se voleb?



2

3

Q8

1

2

3

4

D4

D5a

1

NEW

Pro některé lidi, například 

osoby se zdravotním 

postižením nebo starší 

osoby, by mohlo být 

náročné daný systém 

používat

1 2 3 4 5

Ovlivňování voličů jinými 

lidmi

1 2 3 4 5

Tajnost hlasování 1 2 3 4 5

Možné podvody 1 2 3 4 5

NEW

Kdybyste mohl(a) hlasovat elektronicky, prostřednictvím internetu nebo poštou, do jaké míry 

by Vás znepokojoval každý z následujících problémů?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Velmi 

znepokojo

val

Spíše 

znepokojo

val

Spíše 

neznepoko

joval

Vůbec 

neznepoko

joval

{ 

NENABÍZEJ

TE } Neví, 

bez 

odpovědi

Možnost hlasovat na 

velvyslanectví nebo 

konzulátu Vaší země původu

1 2 3 4 5

Možnost hlasovat 

elektronicky nebo 

prostřednictvím internetu

1 2 3 4 5

Kolik Vám bylo let, když jste ukončil(a) své vzdělávání?

Pokud stále studuje, zapište kód "00". Pokud je bez vzdělání, zapište kód "01". Pokud odmítne 

odpovědět, zapište kód "98". Pokud neví, zapište kód "99".

Pokud jde o Vaše současné zaměstnání, řekl(a) byste, že jste osoba samostatně výdělečně 

činná, nemanuálně pracující zaměstnanec(kyně), manuálně pracující zaměstnanec(kyně) (tj. 

dělník(ice)), anebo nepracujete?

Pouze jedna možná odpověď.

Osoba samostatně výdělečně činná (OSVČ), podnikatel(ka), živnostník



2

3

4

5

D5b

1

2

3

4

5

D5c

1

2

3

4

5

6

7

D5d

1

2

3

4

D5e

1

2

3

Nemanuálně pracující zaměstnanec(kyně)

Manuálně pracující zaměstnanec(kyně) - dělník(ice)

Nepracující

( NENABÍZEJTE ) Odmítl(a)

Na D5b se ptejte, pokud je osoba samostatně výdělečně činná, kód 1 v D5a

A řekl(a) byste, že jste…?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Zemědělec, lesník, rybář

Majitel(ka) obchodu, řemeslník

Odborník (právník, lékař, účetní, architekt apod.)

Manažer(ka) firmy

( NENABÍZEJTE ) Jiná odpověď, odmítl(a)

Na D5c se ptejte, pokud je zaměstnanec, kód 2 v D5a

A řekl(a) byste, že jste…?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Odborník (právník, lékař, účetní, architekt apod.)

Vyšší nebo vrcholový management, ředitel(ka)

Střední management

Státní úředník(ice)

Úředník(ice) v kanceláři

Jiný nemanuální zaměstnanec (prodavač(ka), zdravotní sestra…)

( NENABÍZEJTE ) Jiná odpověď, odmítl(a)

Na D5d se ptejte, pokud je dělník, kód 3 v D5a

A řekl(a) byste, že jste…?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Vedoucí, mistr (manažer týmu apod.)

Kvalifikovaný(á) dělník(ice)

Nekvalifikovaný(á) dělník(ice)

( NENABÍZEJTE ) Jiná odpověď, odmítl(a)

Na D5e se ptejte, pokud nevykonává profesní činnost, kód 4 v D5a

A řekl(a) byste, že jste…?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Péče o domácnost (žena či muž v domácnosti)

Student(ka) (denní studium)

Důchodce(kyně)



4

5

D12

D13

1

2

3

4

D18

1

2

D20

1

2

D22

Nezaměstnaný(á) (hledá práci)

( NENABÍZEJTE ) Jiná odpověď, odmítl(a)

Řekněte mi prosím, ve kterém kraji trvale žijete?

V případě potřeby nabídněte. Pouze jedna odpověď

Řekl(a) byste, že žijete…

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Na venkově, na vesnici

V malém nebo středně velkém městě

Mohl(a) byste mi říci, kolik osob ve věku 15 a více let žije ve vaší domácnosti včetně vás?

Zapište. Pokud "neví, bez odpovědi", kód 98. Pokud "odmítl(a)", kód 99.

Ve velkém městě

Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE)

Používáte mobilní telefon?

Nenabízejte. 

Ano

Ne

Počet lidí ve věku 15 let nebo více v domácnosti

Máte doma pevnou telefonní linku?

Nenabízejte. 

Ano

Ne


